
Notat – IKE’s politik for salg og udlevering af data 
 
Medlemmer af IKE modtager i stadig større grad henvendelser fra personer og organisationer uden 
for gruppen, som ønsker helt eller delvis adgang til IKE’s datasæt eller særudtræk deraf. IKE har 
derfor oprettet en politik på området for at ensarte behandlingen og prisfastsættelsen af 
mulighederne for adgang og udtræk. 
 
Hvilke data? 
IKE ønsker ikke at sælge eller viderebringe rådata. Det er dog muligt at købe data i en form, hvor 
IKE har forarbejdet dem. Dette vil ske i form af tabeller eller lignende, som ledsages af et notat, 
som kort beskriver, hvilke konklusioner resultaterne giver anledning til at drage. IKE forbeholder 
sig ret til på et hvilket som helst tidspunkt selv at offentliggøre disse resultater og tabeller. Hvis 
rådata er offentligt tilgængeligt, eks. patentdata, registerdata eller beskæftigelsestal, henviser vi i 
stedet til de pågældende rettighedshavere. Rådata af IKE’s egne undersøgelser, eks. diverse 
DISKO-surveys og lignende, kan ikke købes. 
 
Hvem kan købe? 
Alle, som har en interesse i de forarbejdede data, som IKE kan levere, har mulighed for at købe 
dem. Specielt gælder det dog for eventuelle akademiske parter, at der kun gives adgang til rådata i 
forbindelse med fælles projekter eller fælles artikler, hvor eksterne partnere samarbejder med en 
eller flere forskere fra IKE. Dette gælder specielt for datasæt af nyere art, og som IKE ikke selv har 
haft fuld mulighed for at udnytte. Dette krav kan der muligvis suspenderes fra, hvis datasættene har 
opnået en vis alder. I alle tilfælde skal arbejdet foregå hos IKE i Aalborg samtidig med, at det 
indskærpes, at virksomheder og enkelt personers anonymitet skal respekteres fuldt ud. 
 
Hvilken pris? 
IKE har vedtaget en prispolitik, som tager hensyn til det store arbejde, som forskere i IKE har 
investeret i udarbejdelsen af de forskellige datasæt. Derfor betales et grundbeløb på 20.000 kr. plus 
en timesats på 1.000 kr. pr. arbejdstime, som IKE har i forbindelse med udarbejdelsen af de 
forarbejdede data. Hvis det drejer sig om større mængder af data købt over en længere periode, er 
der muligt at forhandle særaftaler vedrørende prisen. Der kan muligvis i disse tilfælde dispenseres 
fra grundbeløbet, hvis det allerede er betalt. 
 
50% af IKE’s indtægter fra salg af denne type tilfalder IKE’s Datafond, som er oprettet med det 
formål af samle penge fra datasalg til brug ved indsamling af fremtidige datasæt. Den resterende del 
af beløbet tilfalder den eller de forskere, som udarbejder dataene, i form af individuelle 
forskningsmidler. 
 
Hvem skal man henvende sig til? 
IKE har nedsat et dataudvalg, som dækker hovedparten af de forskellige typer af data, som IKE har 
rådighed over. Dette udvalg tager stilling til, hvordan og i hvilken form eksterne datakøb skal 
håndteres. Udvalget består af: Jesper L. Christensen (formand), Morten Berg Jensen, Anker Lund 
Vinding og Michael S. Dahl. Det er muligt at få et tilbud på leveringen af konkret opgave ved 
henvendelse til dette udvalg. 


